ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,067,504,380

85,338,809
982,161,309

4,263
0
0
0

0

398,209,010

99,950,852
291,664,294

8,820,718

4,631,309
0
-6,858,163

0
0

0

1,465,713,389

1,666,982,715

1,122,387,967
544,594,747

o O o o

10,431,386

9,205,783
1,025,364

0

200,239
0
0

0
0

0

1,677,414,101

1,493,132,539

1,134,048,661
359,080,914

2,964
0
0
0

0

16,396,267

2,443,616
13,535,394

0

278,917
0
138,340

0
0

0

1,509,528,806

1,241,354,555

73,678,115
1,167,675,142

1,299
0
0
0

0

392,244,129

106,713,020
279,154,264

8,820,718

4,552,631
0
-6,996,503

1,633,598,685

173,850,176

-11,660,694
185,513,833

-2,964
0
0
0

0

-5,964,880

6,762,167
-12,510,030

0

-78,678
0
-138,340

0
0

0

167,885,295

del emisor"

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara

Presidenta de la Junta de Gobierno

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad

Lic. Katy Villarreal Saucedo
Directora General







