Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación								
Estado Analítico del Activo Del primer trimestre de 2017								
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo			
Comoopio	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)			
ACTIVO								
Activo Circulante	1,067,504,380	1,666,982,715	1,493,132,539	1,241,354,555	173,850,176			
Efectivo y Equivalentes	85,338,809	1,122,387,967	1,134,048,661	73,678,115	-11,660,694			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	982,161,309	544,594,747	359,080,914	1,167,675,142	185,513,833			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,263	0	2,964	1,299	-2,964			
Inventarios	0	0	0	0	0			
Almacenes	0	0	0	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0			
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0			
Activo No Circulante	398,209,010	10,431,386	16,396,267	392,244,129	-5,964,880			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	99,950,852	9,205,783	2,443,616	106,713,020	6,762,167			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	291,664,294	1,025,364	13,535,394	279,154,264	-12,510,030			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,820,718	0	0	8,820,718	0			
Bienes Muebles	4,631,309	200,239	278,917	4,552,631	-78,678			
Activos Intangibles	0	0	0	0	0			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,858,163	0	138,340	-6,996,503	-138,340			
Activos Diferidos	0	0	0	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0			
TOTAL DEL ACTIVO	1,465,713,389	1,677,414,101	1,509,528,806	1,633,598,685	167,885,295			

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara
Presidenta de la Junta de Gobierno

Lic. Katy Villarreal Saucedo
Directora General